Ilustríssimo Senhor Oficial do Cartório de Registro de Imóveis de Betim-MG

Nome________________________________________________________________________________________,

CNPJ_________________________, registro mercantil ou civil das pessoas jurídicas__________________________,

endereço/sede na________________________________________________________________, número________,

complemento___________, no bairro____________________________,  cidade_____________, estado_________,

Neste ato, por seu representante, nome_____________________________________________________________,

nacionalidade:_______________________, portador(a) da carteira de identidade____________________________,

CPF_______________________________,  profissão:__________________________________________________,

residente e domiciliado(a) na ________________________________________________________,número_______,

complemento _____________no bairro____________________, na cidade de_________________, estado_______,

telefone(s)______________________, e-mail________________________________________________________.

*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ.

Requer: ______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Requer ainda a Vossa Senhoria que proceda às averbações quanto às suas qualificações pessoais, às do

(s) imóvel (is) e ainda as que se fizerem necessárias para o registro do título apresentado.

Matrícula/Transcrição nº: _______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Para o que anexa(m) o(s) seguinte(s) documento(s): ______________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61 de 2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de

qualificação não fornecidos neste Requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Betim, ____/____/_____.

_____________________________________________________________________
Assinatura(s) do(s) requerente(s)

ATENÇÃO:
Verificar a necessidade de reconhecer firma do(s) requerente(s) e qual a forma (Autêntica ou por Semelhança).
As cópias reprográficas devem ser autenticadas.
Comprovar a legitimidade do (a) representante do (a) requerente.